- 1/4 -

第 6 号
令和5年10月1日
【各戸配付用】
発 行

鳴川中央町内会

平素から、社会福祉協議会（社協）の福祉活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

社協では『いくつになっても安心して自宅で暮らせる優しいまちづくり』を合い言葉に、皆様

の会費を活用させて頂きながら、地域福祉の定着と発展のため、また社協独自の福祉サービ

スを実施しています。(事業の内容は別添え資料を参照ください)

本年度も皆様方の会員の新規入会・継続をお願いしますのでご理解、ご協力を何卒宜しく

お願い致します。

新規入会を希望する方は、役員又は事務局員に連絡下さい。

すでに入会されている方は、後日（１0月上・中旬）、事務局員が継続の有無を確認して集金

しますので宜しくお願い致します。

申込締め切りは10月12日（木）とします。

昨年度は、事務局員が募集した結果64名の方が社会福祉協議会の活動に理解を示し、会

員になりました。 内 訳：個人会員 63名 団体 １名 金 額：76,０００円

また、社会福祉協議会より助成を受け見守り活動、サークル活動や除雪活動を実施しています。

☆昨年要望していた防犯外灯１器が設置されました(１０班の高齢者住宅さくらんぼ入り口手前の

ゴミステーション横)

☆資源ゴミ回収益金は町内会の収入になっていますので紙類、瓶類、段ボール、空き缶(ジュー

ス類・缶詰・コーヒーの缶等でスチール・アルミ製の物)は毎月３０日の町内会の資源回収日に

出すようにお願いします。

- 2/4 -

- 3/4 -

秋の清掃の前日は雨が降りましたが、当日９月24

日は秋晴れで、９時30分(数人が定刻前に来られ、作

業を始めていましたが)より記念撮影をし、副会長より

挨拶がありその後清掃を開始、 今回は30数名の参

加により、町内会館周辺及びちびっ子広場の草刈り・

樹木の剪定、町内会

館内の清掃・窓ふきを

おこないました。 刈っ

た草、剪定した樹木

がゴミ袋約35袋分ぐらいと例年より多くなりました。

また、会館内の清掃・窓ガラス拭きや調理室の清掃も行い

ました。

今年度は裏面にあるとおり、七飯

養護学校の地域清掃活動が４年ぶり

に再開されることになり、会館内の机

・椅子の拭き掃除等を行ってくれるこ

とになり一部を省略して実施したため

会館内の清掃は早く終了しましたが、

草刈りについては草刈り機を操作する人が少なく少し時間がかかり、作業

時間がかかり１１時に終了しました。

町内会役員並びに各班の皆様お手伝いありがとうございまし

た。

おかげさまで、

会館及び会館

周辺が綺麗にな

り皆さんに気持ちよく利用してもらえると思

います。

- 4/4 -

９月27日に七飯養護学校地域清掃活動で

会館内の清掃をしていただきました。コロナ

の関係で３年間実施を取りやめていましたが

ようやっと実施できるようになりました。当日

は七飯養護学校の司会で挨拶を行い、会長よ

り挨拶と交流へのお礼を述べ作業へと移りま

した、中等部３年の生徒22名が参加し３グル

ープに分かれ、長机やパイプ椅子、スリッパの拭き掃除と床の清掃を行っていた

だきました。子供たちは一生懸命に、また大変きれいに清掃してくれ、会議室の

机、椅子も整頓して頂きました。

作業終了後、会長よりお礼の挨拶と、以前のようにい

ろんな場面で交流を深めていいきましょうと述べまし

た。

コロナも５類に移行し普段の生活に戻りつつあります

ので以前のように交流を深めてければいいですね

また、今回中等部３年生が会館の清掃をして頂きまし

たが他の学年では校舎の周りや、町内会の道路のゴミ

拾い等も行って頂いています。

七飯養護学校の皆さんありがとうございました。